[image: C:\DOCUME~1\USER\LOCALS~1\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                            тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29
ИНН 5078016823    ОГРН 1075010003936                                                   e-mail: org-taldom@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 сентября  2024_ г.                                                                                №_87____
┌                                           ┐
О внесении изменений и дополнений  в решение
Совета депутатов Талдомского городского округа
Московской области от 29.11.2018 года № 103
«О налоге на имущество физических лиц»

	В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 28.05.2018 года № 70/2018-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Талдомского муниципального района», Уставом Талдомского городского округа Московской области, зарегистрированным Управлением Министерства юстиции РФ по Московской области 24.12.2018 года № RU503650002018001, Совет депутатов Талдомского городского округа Московской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области от 29.11.2018 года № 103 «О налоге на имущество физических лиц» (далее - Решение) следующие изменения и дополнения:
1.1.  Пункт 2.2. Решения изложить в следующей редакции:
«2.2. Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации - 2 процента.».
1.2.   Пункт 2.3. Решения изложить в следующей редакции:
«2.3 Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей – 2,5 процента.».
2. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2025 года.
  3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте администрации Талдомского городского округа.
  4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского городского округа М.И. Аникеева.

Председатель Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]Талдомского городского округа                                                                                      М.И. Аникеев

Глава Талдомского городского округа                                                                         Ю.В. Крупенин

image1.jpeg